



ARBOGA KOMMUN

MEDBORGARFÖRSLAG

Blanketten skickas till:
Arboga kommun
Kommunfullmäktige
Box 45
732 21 ARBOGA

Medborgarförslag, Ökat statligt återvandringsbidrag; En positiv utveckling för vår kommun

Med anledning av regeringens höjning av återvandringsbidraget from. 2026 så borde denna information finnas lättillgänglig och spridas av de enheter som befinner sig i kontakt med kommunens medborgare som skulle kunna kvalificera sig för detta.

Motivering

Regeringen meddelade tidigare i september 2024 via migrationsminister Johan Forsell att det återvändningsbidrag som idag ligger på 10.000 kr och max 40.000 kr för familjer kommer att höjas till 350.000 kr från 2026. Man vill även utvidga målgruppen och förenkla reglerna kring vilka som får ansöka om detta.

Att denna information kommer ut gällande hur man ansöker och att detta bidrag går att erhålla ifall man som individ eller familj väljer att återvända borde säkerställas av kommunen.

Detta går ex att säkerställa via att publicera på hemsidan och ha direkt länk till migrationsverkets hemsida.

Samtidigt bör man arbeta aktivt i de enheter som kommer i kontakt med människor i kommunen som erhåller stöd från ex. Socialförvaltningen eller via uppsökande verksamhet eller vid besök på enheterna av individer som kan tänkas kvalificera sig för dessa bidrag.

Nedan listas några anledningar till varför det är en god idé för vår kommun att arbeta aktivt med spridandet av detta bidrag:

Ekonomisk avlastning: Genom att fler invandrare får möjlighet och får information om återvandring med ekonomiskt stöd, kan kommunens kostnader för socialt stöd och integration minska. Detta frigör resurser som kan användas för andra viktiga kommunala tjänster. En god anledning är de väntade hårdare ekonomiska klimatet och en väntad stigande arbetslöshet som anges i kommunens årsbokslut. Vi vet inte om det ekonomiska klimatet blir bättre under 2026, speciellt med tanke på Sveriges dåliga tillväxtprognoser. Detta skulle stärka de kommunala finanserna via att skattebasen blir starkare och potentiella skattesänkningar som kan locka hit ekonomiskt starkare medborgare skulle kunna sjösättas. Skattesänkningar där Arbogas medborgare får behålla mer av sina intjänade kronor pga en starkare skattebas skulle även vara moraliskt rätt då kommunen bör arbeta för att kommunens invånare ska få behålla så mycket av sina egna pengar som möjligt.

Frivillighet och självbestämmande: Det ökade bidraget främjar frivillighet och självbestämmande, vilket är grundläggande värden i vårt samhälle. Det ger individer möjlighet att själva välja sin framtid och återvända till sina hemländer och sin släkt under värdiga förhållanden.

Minskad belastning på integration: För vissa individer kan integration i det svenska samhället vara en utmaning, vilket kan leda till sociala och ekonomiska svårigheter. Genom att upplysa och aktivt informera om ett generöst återvändningsbidrag kan vi minska trycket på integrationssystemet och ge dessa individer en möjlighet att återvända till en miljö där de känner sig mer hemma och där de kan bidra på ett meningsfullt sätt.

Social sammanhållning: Information kring ett generöst återvändningsbidrag kan bidra till att minska sociala spänningar och främja en mer harmonisk lokal samhällsutveckling. De som väljer att återvända gör det ofta för att de känner en starkare anknytning till sitt ursprungsland, vilket kan leda till en mer positiv integration för de som väljer att stanna kvar. En mer homogen kultur skulle även hjälpa de som stannar, då risken för utanförskap och bildandet av etniska enklaver minskar.

Internationella relationer: Ett ökat återvändningsbidrag kan stärka våra internationella relationer genom att visa att vi respekterar och stödjer individers rätt att återvända till sina hemländer. Detta kan förbättra Sveriges och Arbogas anseende globalt och främja goda diplomatiska relationer Dessutom, med färre mellanhänder som pengarna måste ta för att komma ned på individnivå, desto bättre då man minimerar risken för korrupktion och att pengar försvinner i administratin eller till handläggare.

Avslutning: Jag uppmanar kommunfullmäktige att stödja detta förslag och att arbeta för att implementera lokala åtgärder som underlättar för invandrare att återvända med stöd av det ökade bidraget och spridandet av denna information i de kommunala enheterna. Detta kommer inte bara att gynna de individer som väljer att återvända, utan även vår kommun som helhet.